
 
CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA 

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª Região 

 

Av. Protásio Alves 2854 / 301 – Fone/Fax: (51) 3334.6799 – Cep 90410-006 – Porto 

Alegre/RS www.crprs.org.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 050/2020  
 09 de novembro de 2020. 

 
 

 
  A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia – 7ª Região, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais.  
 
 
Resolve: 
 

 
1. Instaurar o Grupo de Trabalho Libertad/Fundação de Proteção Especial. 

 

2. Nomear como membros as/os Conselheiras/os Cristina Schwarz 
(Coordenadora); Cristiane Bens Pegoraro; Janete Nunes Soares, Luciana 
Barcellos Fossi, Pablo Potrich Corazza; e, as/os colaboradoras/es Rafael 
Antônio Carneiro (CRP 07/29069); Vitória Bernardes Ferreira (CRP 
07/17267). 

 

Esta portaria entra em vigor na data de hoje e revogam-se às disposições em 
contrário. 

 

 

                                                     
Ana Luiza de Souza Castro 

Conselheira Presidenta 
Conselho Regional de Psicologia do Rio Grande do Sul 

 


